TIMBRE DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO DE TRATAMENTO DA ÁGUA

         Declaro, para os devidos fins, que a Prefeitura Municipal de  .............................../RS,  por seu representante legal abaixo firmado, responsabiliza-se pelo atendimento aos padrões de potabilidade da água para consumo humano, na(s) localidade(s) de ........................................, em conformidade com a Portaria no 2914, de 12 de dezembro de 2011, do Ministério da Saúde, comprometendo-se, também, pela manutenção permanente da qualidade de água fornecida à comunidade, realizando, inclusive, análises periódicas, na forma da legislação vigente. Caso a análise apresentada para a Secretaria de Obras, Saneamento e Habitação seja incompleta ou aponte qualquer irregularidade, serão efetuados os procedimentos necessários para garantir a potabilidade, de acordo com a Portaria supra, antes de iniciar a efetiva utilização da água.
_______________,____ de _____________ de  2015.
NOME/CPF/ASSINATURA DO PREFEITO